Hayo ni kinyume na
Uislamu, ambapo wanawake wanatambuliwa kuwa
ni tunu kutokana na dori yao ya kulea vizazi vyenye
shaksiyya ya Kiislamu vya wanachuoni, watawala
na wanajeshi kwa njia ya Mwenyezi Mungu (swt) na
Mtume Wake (saw). Katika Khilafah inayotarajiwa
kusimamishwa kwa njia ya Utume, tunu ya wanawake
itarudishwa mahali pale kama ilivyokuwa hapo awali
kabla kuangushwa kwa Khilafah mnamo 28 Rajab 1342
H (3 Machi 1924 M). InshaAllah.

Imeandikwa kwa ajili ya Afisi Kuu ya Habari ya
Hizb ut Tahrir na

Ali Nassoro Ali
Mwanachama wa Afisi Kuu ya Habari ya Hizb ut Tahrir

Kwa hiyo, nidhamu ya kiuchumi ya Kiislamu inakwenda
mbio kutatua usambazaji wa rasilimali kwa watu binafsi
na kuwawezesha kukidhi mahitaji yao msingi ambayo
ni mavazi, chakula na makazi; na mahitaji ya kijamii
ambayo ni elimu, usalama na matibabu na kuwawezesha
nyenzo za kufikia mahitaji yao ya ziada. Zifuatazo ni
baadhi ya ushahidi wa ustawi wa kiuchumi chini ya
Khilafah ilipokuweko kabla kuvunjwa kwake mnamo 28
Rajab 1342 H sawia na 3 Machi 1924 M:

Kwanza: Ilikuwa ni katika utawala wa Khalifah wa pili,
Umar ibn Khattab, Fursi ili kombolewa na kiwango
kikubwa cha mali kikapatikana kama ngawira ya vita
na kugawanywa kwa Waislamu na nyingine kutumika
katika kusimamia asasi muhimu za Khilafah kama
jeshi.